[bookmark: _GoBack]Совет
Усть-Ишимского сельского поселения
Усть-Ишимского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

От 27 марта 2025г                                                                                              № 278
с. Усть-Ишим

Об утверждении соглашения между органом местного самоуправления Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района и органом местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий

Рассмотрев соглашение между органом местного самоуправления Усть-Ишимского сельского поселения Усть- Ишимского муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Ишимского муниципального района Омской области, и решением Совета муниципального образования «Усть-Ишимский район! От 31.10.2005 № 79 «Об утверждении Порядка заключения соглашения органами местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий» Совет Усть-Ишимского муниципального района Омской области решил:
1. Утвердить прилагаемое соглашение между органом местного самоуправления Усть-Ишимского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области и органом местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района омской области о передаче Усть-Ишимскому муниципального района Омской области полномочий по решению вопросов местного значения в частности содержания автомобильных дорог в с. Усть-Ишимского сельского поселения.
2. Финансирование передаваемых полномочий осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Усть-Ишимского сельского поселения в бюджет муниципального района в размере 20 000(двадцать тысяч) рублей 00 копеек.

     3.   Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов   местного самоуправления Усть-Ишимского сельского поселения «Муниципальный вестник Усть-Ишимского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ишимского сельского поселения в сети Интернет по адресу: www.ustishim.omskportal.ru.

4.         Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              В.М. Петелин

Испл. Сафина М.С.
(838150)21161